
UCHWAŁA NR L/326/22 
RADY GMINY NOWOSOLNA 

z dnia 26 stycznia 2022 r. 

w sprawie zniesienia pomników przyrody 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 i poz. 1834) oraz 
art. 44 ust. 3, ust. 3a i ust. 4 w związku z art 153 ustawy z dnia 16 kwietnia 
2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2021 r. poz. 1098 i poz. 1718), po 
uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Łodzi, uchwala 
się, co następuje: 

§ 1. 1. Znosi się status pomnika przyrody - drzewa gatunku lipa drobnolistna 
(Tilia cordata), o obwodzie wynoszącym 342 cm i wysokości 14 m, rosnącego 
w pasie drogowym drogi powiatowej w miejscowości Wiaczyń Dolny, na 
wysokosci posesji nr 50A, działka nr ewid. 39/4 obręb 0015, gm. Nowosolna, 
utworzonego Rozporządzeniem nr 10/93 Wojewody Łódzkiego z dnia 
12 listopada 1993 r. w sprawie uznania niektórych tworów przyrody na terenie 
województwa łódzkiego za pomniki przyrody i ochrony tych pomników (Dz. Urz. 
Woj. Łódzkiego, dn.16.12.1993 r. Nr 12, poz.117).  

2. Znosi się status pomnika przyrody - drzewa gatunku lipa drobnolistna (Tilia 
cordata), o obwodzie wynoszącym 410 cm i wysokości 24 m, rosnącego na tzw. 
placu sołeckim w miejscowości Wiaczyń Dolny, działka nr ewid. 30, obręb 0015, 
gm. Nowosolna, utworzonego Rozporządzeniem nr 10/93 Wojewody Łódzkiego 
z dnia 12 listopada 1993 r. w sprawie uznania niektórych tworów przyrody na 
terenie województwa łódzkiego za pomniki przyrody i ochrony tych pomników 
(Dz. Urz. Woj. Łódzkiego, dn.16.12.1993 r. Nr 12, poz.117).  

§ 2. Zniesienie ochrony pomników przyrody, o których mowa w §1 następuje 
ze względu na utratę wartosci przyrodniczych i krajobrazowych, ze względu na 
które ustanowiono formę ochrony przyrody oraz zapewnienie bezpieczeństwa 
powszechnego. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowosolna. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5E3F9AE4-EE59-4D63-9D58-B0629621278F. Podpisany Strona 1



§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego. 

 

   

Wiceprzewodniczący 
Rady Gminy 
Nowosolna 

 
 

Mariusz Szulc 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5E3F9AE4-EE59-4D63-9D58-B0629621278F. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4


